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Sammanfattning 
Fritidsnämnden har sedan våren 2025 hållit inne utbetalningar av medel till föreningen 
Flamman Ungdomarnas hus mot bakgrund av pågående granskningar och frågetecken 
kring ekonomiska förehavanden hos föreningen. Fritidsnämnden har sedan beslut i maj 
inväntat resultaten från en fördjupad kommunövergripande granskning. Stadskontoret 
som initierat den externa kommunövergripande granskningen valde i oktober, efter att 
ha tagit del av material från den externa granskaren, att polisanmäla bl.a. föreningen. 
Även tjänstepersoner hos fritidsförvaltningen har tagit del av uppgifter från den externa 
granskaren. Det bedöms vara tid för att fritidsnämnden nu tar slutlig ställning i fråga 
om de olika former av stöd m.m. som fritidsnämnden gett och i viss mån fortsatt ger 
föreningen. Fritidsförvaltningen föreslår bl.a. att fritidsnämnden ska avsluta samtliga 
stöd och övriga relationer med föreningen mot bakgrund av att föreningen brutit mot 
grundläggande kriterier för stöd till civilsamhället enligt aktuella regelverk. Delvis mot 
bakgrund av detta anser fritidsförvaltningen vidare att tidigare tillit - som stöd till 
civilsamhället i grunden bygger på - till föreningen är allvarligt skadad. 

Förslag till beslut 
Föreningen Flamman Ungdomarnas Hus (nedan ”föreningen”) avregistreras som 
bidragsberättigad och registrerad förening hos fritidsnämnden.  

Tidigare godkända bokningar av tider i fritidsnämndens anläggningar dras tillbaka och 
föreningen spärras från vidare nyttjande av fritidsnämndens anläggningar, från och med 
den 1 december 2025 och tillsvidare.  

Nyttjanderättsavtal mellan föreningen och fritidsnämnden för lokal, Hyllievångsvägen 6 
i Malmö hävs och upphör med omedelbar verkan. Föreningen har fram till och med 
den 31 december 2025 att återställa och lämna lokalen. Fritidsförvaltningen får i 
uppdrag att så snart det är möjligt återlämna lokalen till ansvarig nämnd inom Malmö 
stad.  
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Överenskommelser om verksamhetsstöd mellan föreningen och fritidsnämnden för 
mötesplatserna City och Kroksbäck hävs och upphör med omedelbar verkan. 
Innestående medel betalas ej ut.  

Fritidsförvaltningen ges i uppdrag att polisanmäla föreningen genom att ansluta sig till 
polisanmälan stadskontoret gjort. Samt bl.a. till det material som lämnats över till 
Polisen.  

Besluten av fritidsnämnden justeras omedelbart. 

Beslutsunderlag 

• Rapport utredning av Flammans ideella föreningar 

• Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 250528 

• Beslut fritidsnämnden 250528 

• Avtal upplåtelse av lokal 

• Överenskommelse om verksamhetsstöd Kroksbäck 

• Överenskommelse om verksamhetsstöd City 

• Yttrande begäran om bordläggning, Flamman Ungdomarnas Hus 

• Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 251120 kompletterad 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2025-11-13 

Fritidsnämnden 2025-11-20 

Beslutet skickas till 
Föreningen Flamman Ungdomarnas Hus  

Stadskontoret 

Ärendet 
Bakgrund 

Föreningen Flamman Ungdomarnas Hus, org. nr. 846501–3285 (”Föreningen”) 

bildades 1997. Föreningen är en registrerad och bidragsberättigad förening hos 

fritidsförvaltningen (”Förvaltningen”), utifrån fritidsnämndens (”Nämnden”) ordinarie 

regelverk Riktlinjer för föreningsstöd (”Föreningsstöd”). Detta innebär bl.a. att Föreningen 

kan få tillgång till olika former av stöd från Nämnden.   

Sedan den 1 januari 2024 finns två ingångna överenskommelser1 om verksamhetsstöd 

mellan Nämnden och Föreningen, vilka avser två olika mötesplatser. 

 
1 Överenskommelserna är en del av beslutsunderlaget som Överenskommelse om verksamhetsstöd City samt 
Överenskommelse om verksamhetsstöd Kroksbäck. 
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Överenskommelsen för mötesplatsen Kroksbäck avser perioden 2024–2026 medan 

överenskommelsen för mötesplatsen City avser perioden 2024–2025. 

Efter att Sydsvenskan i december 2024 publicerat artiklar med uppgifter om dels 

Föreningen, dels den andra ”Flamman-föreningen” föreningen Flamman Socialt 

Förebyggande Centrum, org. nr. 802497–2567 (”Flamman SFC”), inledde 

Förvaltningen en utredning kring de olika former av stöd som Nämnden gett och ger 

Föreningen. Föreningen togs under våren 2025 ut till en särskild granskning, vilken 

senare fördjupades. Parallellt med Förvaltningens granskning så genomfördes även en 

kommunövergripande granskning2 avseende Föreningen och Flamman SFC. Denna 

granskning initierades från stadskontoret men genomfördes av en extern utredare.  

Mot bakgrund av vad som framkommit under våren 2025 så tog Nämnden den 28 maj 

2025 ställning till frågan om den aktuella relationen till Föreningen, vad gäller de båda 

ovan beskrivna överenskommelserna. Nämnden beslutade3 bl.a. att kvarhålla ej utbetalt 

stöd tillsvidare, samt att invänta resultatet från den fortsatta kommunövergripande 

granskningen som stadskontoret initierar. Efter resultatet från denna granskning tar 

Nämnden ställning i frågan om hur nuvarande överenskommelser med Föreningen ska 

hanteras framåt.   

Under sommaren 2025 initierade stadskontoret en fortsatt kommunövergripande 

granskning. Granskningen vidtogs av en extern konsultfirma. Tjänstepersoner från 

Förvaltningen har uppdaterats kring den externa utredarens arbete löpande. 

Förvaltningens tjänstepersoner har även tagit del av utkast till rapport från den externa 

utredaren. Stadskontoret tog del av samma utkast, och valde därefter under oktober 

2025 att polisanmäla4 såväl Föreningen som Flamman SFC och därefter överlämna 

dokumentation inklusive aktuellt utkast till Polisen.  

Förvaltningen bedömer utifrån de uppgifter Förvaltningen tagit del av att det material 

som nu framkommit är det som kommer komma från den kommunövergripande 

granskningen. Förvaltningen anser vidare att det inte finns skäl att genomföra några 

ytterligare egna granskningsåtgärder. Därigenom är det enligt Förvaltningen tid för 

Nämnden – vilket också harmoniserar med beslutet från den 28 maj 2025 – att ta slutlig 

ställning till hur Nämndens relation med Föreningen ska hanteras framåt. Det innefattar 

bl.a. de båda överenskommelserna om verksamhetsstöd, men även de övriga stöd m.m. 

som Föreningen getts tidigare och i viss utsträckning fortfarande ges av Nämnden.   

 
2 Granskningen presenterades som Rapport utredning av Flammans ideella föreningar som är en del av 
beslutsunderlaget. 
3 Framgår vidare av Beslut fritidsnämnden 250528 som är en del av beslutsunderlaget.  
4 Polisanmälan som stadskontoret gjort har nummer 5000-K1170063-25. 
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Granskningarna  

Förvaltningen har granskat5 föreningens bokföring. Av denna granskning framgår 

frågetecken och brister på ett antal olika områden. Det finns frågetecken vad gäller 

ekonomiska förehavanden mellan Föreningen och Flamman SFC. Det finns frågor bl.a. 

vad gäller utbildningsinsatser, attestering, inköp av teknisk utrustning och tjänster som 

köpts av företag som såväl förtroendevalda som anställda har en relation till. Löner, 

anställningsgrad samt antal anställda med namn har inte kunnat verifieras i relation till 

vad medel ska gå till enligt gällande överenskommelser. Vidare finns verifikationer som 

saknas eller är otydliga.  

Den kommunövergripande granskningen (fotnot 2) som genomfördes under våren 

2025 parallellt med Förvaltningens granskning presenterades genom en rapport. 

Rapporten beskriver bl.a. att det råder oklarhet kring om krav på den ekonomiska 

bokföringen uppfylls och om ekonomiska medel från Malmö stad gått till vad som 

avsetts. Utredaren har inte fått del av all bokföring som krävs för att göra bedömningar 

kring ekonomin och det föreslås därför att vidare material ska tas in.  

Därefter har en fortsatt kommunövergripande granskning vidtagits där mer underlag än 

tidigare har tagits in och granskats. Förvaltningen bedömer att uppgifterna från 

granskningen som Förvaltningens tjänstepersoner fått ta del av i hög grad omfattas av 

sekretess i enlighet med 18 kap. 3 § offentlighets- och sekretesslagen, med anledning av 

pågående ärende hos Polisen. Mot bakgrund av den sekretess som föreligger kan 

Förvaltningen idag inte närmare i denna tjänsteskrivelse beskriva de brister som 

framkommer. Granskningen ger dock ytterligare betydande stöd för vad som redan 

tidigare delvis framkommit, vad gäller bl.a. oklarheter i ekonomiska förehavanden 

inklusive bokföring.  

Förvaltningens bedömning avseende fortsatt stöd m.m. 

Den sammantagna bedömningen utifrån de uppgifter som Förvaltningen tagit del av 

genom ovan beskrivna granskningar är att Föreningen brutit mot sådana grundläggande 

kriterier för Nämndens bidragsgivning till civilsamhället att det stöd som ges inte ska 

fortsätta. Detsamma gäller övriga relationer mellan Nämnden och Föreningen. Det 

finns rättsliga förutsättningar för att avbryta pågående stöd m.m. Tilliten till Föreningen 

utifrån de uppgifter som framkommit det senaste året är dessutom skadad på ett sätt 

som inte möjliggör stöd till Föreningen inom överskådlig framtid under nuvarande 

förutsättningar enligt Förvaltningen. Ställningstagandena är oberoende av vad som 

pågående polisiärt ärende, vilket är en helt separat process, resulterar i.  

 
5 Granskningen finns vidare beskriven genom Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 250528 som är en del av 
beslutsunderlaget.  
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Avregistrering av Föreningen 

Föreningen är sedan flera år tillbaka en bidragsberättigad förening enligt Nämndens 

regelverk. För att bli en bidragsberättigad förening ska en förening först registreras, 

utifrån vissa krav och därefter uppfylla ytterligare krav för att godkännas som 

bidragsberättigad. Kraven ska fortsätta uppfyllas för att föreningen ska kvarstå som 

bidragsberättigad och registrerad.  

Det framgår av Nämndens regelverk Föreningsstöd (s.1) att ”kommunfullmäktiges 

Regler och riktlinjer6 för Malmö stads stöd till idéburen sektor […] är 

grundförutsättningar för registrering och bidragsgivning”. Av kommunfullmäktiges 

regelverk (s.2) framgår bl.a. att ”en verksamhet som får bidrag ska ha en ekonomisk 

redovisning som ger en tydlig bild av verksamhetens ekonomiska situation och vara 

gjord enligt god redovisningssed”. Det framgår vidare (s.1 och 3) att 

”grundförutsättningen för stöd och bidragsgivning är tillit”. Vidare framgår (s.3) att 

”Malmö stad kan hålla inne, stoppa eller kräva tillbaka beviljat bidrag om: verksamheten 

inte följer dess regler och riktlinjer […].” 

Därutöver klargörs i Föreningsstöd att ett kriterium för såväl att en förening ska vara 

registrerad (s.2) som bidragsberättigad (s.4) är att ”Föreningen ska i den ekonomiska 

redovisningen ge en tydlig bild av föreningens ekonomi enligt god redovisningssed som 

beskrivs på Skatteverkets hemsida”.  

Mot bakgrund av vad som framkommit i de granskningar som vidtagits mot 

Föreningen är det Förvaltningens uppfattning att Föreningens ekonomiska redovisning 

inte ger en tydlig bild av verksamhetens ekonomiska situation. Däribland med 

anledning av hanteringen avseende Föreningens ekonomi i relation till Flamman SFC:s 

ekonomi. Vidare har det som framkommit under det senaste året i allt för hög grad 

skadat den tillit som stöd till civilsamhället i grunden bygger på.  

Förvaltningens sammantagna bedömning är att Föreningen numera inte längre 

uppfyller de grundläggande kriterierna för att vara en bidragsberättigad och registrerad 

förening. Nämnden bör därför besluta om att avregistrera Föreningen, på så vis att 

Föreningen inte längre får motta stöd från Nämnden enligt reglerna i Föreningsstöd. 

Det innebär bl.a. att Föreningen inte längre kommer kunna boka subventionerade 

lokaler/anläggningar av Nämnden. Föreningen kommer inte heller ha tillgång till 

exempelvis utbildningar som erbjuds bidragsberättigade föreningar.  

Därutöver upphör en viktig grundförutsättning för att också i övrigt erhålla stöd från 

Nämnden i form av bl.a. verksamhetsstöd utanför det generella regelverket 

Föreningsstöd. Inom överskådlig framtid med nuvarande förutsättningar i Föreningen 

 
6 Av Kommunfullmäktige 2019 antagna Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburen sektor. 
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bedömer Förvaltningen att det inte kan bli aktuellt med att på nytt registreras om en 

sådan ansökan skulle komma in. Att en viss tid behöver passera för att säkerställa 

förändringar i tidigare brister är praxis inom Nämndens verksamhetsområde.  

Bokningar av tider i Nämndens lokaler dras tillbaka och spärras 
framöver 

Föreningen är sedan tidigare godkänd att nyttja en av Nämndens lokaler, 

Kroksbäcksskolans gymnastiksal, för aktiviteten inomhusfotboll. Föreningen har 

godkända tider löpande för ett antal veckodagar under den kommande vintern och 

våren. Det föreslagna beslutet ovan reglerar frågan om subventionerat nyttjande av 

Nämndens lokaler men däremot inte automatiskt icke-subventionerat nyttjande. Mot 

bakgrund av de brister som Förvaltningen bedömer finns och som beskrivits ovan är 

det Förvaltningens uppfattning att Föreningen fullt ut ska stoppas från fortsatt 

nyttjande av Nämndens anläggningar.  

Nämnden har sedan tidigare beslutade riktlinjer7 vad gäller nekande avseende upplåtelse 

av lokal. Förvaltningen bedömer att riktlinjernas punkt 5.3 är uppfylld i den förevarande 

situationen. Eftersom Föreningen brutit mot Nämndens regelverk kan framtida 

lokalupplåtelse till en anläggning stoppas. Förvaltningen anser vid en helhetsbedömning 

att skälen är tillräckliga för att neka framtida lokalutnyttjande, vilket innebär att också 

tidigare godkända tider ska återkallas. Eftersom Föreningen har flera bokningar dagarna 

kring tidpunkten för Nämndens beslut anser Förvaltningen att Föreningen bör spärras 

från bokning först från och med den 1 december 2025. På så vis ges en bättre möjlighet 

att informera berörda deltagare, barn och unga, om att aktiviteterna i lokalen inte 

kommer att genomföras framöver. Beslutet att neka upplåtelse av lokal bör gälla 

tillsvidare, fram tills att annat har beslutats.  

Nyttjanderättsavtal för lokal i Kroksbäcksskolan hävs 

Mellan Nämnden och Föreningen finns ett avtal8 som reglerar upplåtelse av lokal, på 

Hyllievångsvägen 6 i Malmö. Lokalen är en del av den kommunala Kroksbäcksskolan 

och upplåts att användas som föreningsdriven mötesplats för barn och ungdomar.  

Avtalet undertecknades av parterna 2019 (Föreningen var redan då bidragsberättigad 

hos Nämnden). Innevarande avtalstid löper fram till och med den 31 december 2027.  

De upplåtna lokalerna innebär i praktiken ett stöd till Föreningen eftersom de 

subventioneras av Nämnden. Föreningen betalar ingen hyra eller annan ersättning för 

att nyttja lokalerna. Nämndens interna kostnad till annan nämnd i Malmö stad för 

lokalerna överstiger 500 000 kronor årligen. Därutöver bekostas driftkostnader av 

Nämnden.  

 
7 Riktlinjer för upplåtelse av fritidsnämndens lokaler, FRI-2025-906. 
8 Finns som en del av beslutsunderlaget, Avtal upplåtelse av lokal. 
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I själva avtalet regleras inte under vilka förutsättningar avtalet kan hävas i förtid. 

Upplåtelsen av lokalen utgör inte hyra enligt jordabalken, eftersom ingen ersättning 

utgår för upplåtelsen, vilket är en grundläggande förutsättning för att anses som hyra 

enligt 12 kap. 1 § jordabalken. Att själva avtalet är betecknat ”hyresavtal” saknar 

betydelse. Det är upplåtelsens faktiska innehåll som avgör dess rättsliga status. I och 

med att jordabalken inte är tillämplig gäller i stället allmänna avtalsrättsliga principer vad 

gäller exempelvis frågan om förtida hävning av avtalet. Det innebär vidare bl.a. att 

något indirekt besittningsskydd inte föreligger.   

En part kan häva ett avtal om motparten gjort sig skyldig till ett väsentligt avtalsbrott. 

För att bedöma om det förelegat ett väsentligt avtalsbrott ska en helhetsbedömning 

göras. För Nämnden har det varit en helt grundläggande förutsättning att Föreningen 

var registrerad och bidragsberättigad hos Förvaltningen för att den kraftigt 

subventionerade lokalen skulle upplåtas på det sätt som är fallet genom nuvarande 

avtal. Vidare har upplåtelsen förutsatt att Nämnden och Föreningen även i övrigt har 

ett samarbete, som i grunden bygger på tillit. Lokalupplåtelsen skulle inte ha tillkommit 

ensamt, utan övriga relationer parterna emellan.  

Det är Förvaltningens bedömning att det finns starka argument för att ifall Föreningen 

avregistreras som föreslagits ovan, samt ifall överenskommelserna om verksamhetsstöd 

också upphör att gälla vilket föreslås nedan, så innebär det att de grundläggande 

förutsättningarna för upplåtelseavtalet helt ändras. En Förening som inte är 

registrerad/bidragsberättigad ska vidare inte få nyttja en anläggning subventionerat. 

Föreningen har, eller borde ha förstått att detta har varit en grundläggande förutsättning 

för en fortsatt lokalupplåtelse. Det saknas i det aktuella ärendet möjligheter till mildare 

åtgärder än hävning. Det föreligger ett väsentligt avtalsbrott och finns sammantaget 

förutsättningar att häva avtalet så att det upphör i förtid. En hävning utgör ett annat 

rättsmedel än en uppsägning, varför vad som sägs om ersättningslokal vid uppsägning i 

avtalets bilaga 1 saknar betydelse.  

För att Föreningen rent praktiskt ska ges möjlighet att lämna lokalen föreslår 

Förvaltningen att Föreningen meddelas att avtalet hävs omedelbart men att Föreningen 

ges skälig tid att avveckla sig från lokalen. De får fram till och med den 31 december 

2025 på sig att återställa och lämna lokalen, på det sätt som regleras i punkt 36 i avtalet.  

När Föreningen har lämnat lokalen står Nämnden med en tom lokal. Förvaltningen 

bedömer att Nämnden med dess verksamheter inte har något behov av den aktuella 

lokalen inom en överskådlig framtid. Annan nämnd inom Malmö stad har visat intresse 

för att kunna nyttja lokalen inom deras verksamhetsområde framöver. Nämnden bör 

uppdra åt Förvaltningen att arbeta för att så snart det är möjligt utifrån interna 

processer återlämna lokalen till ansvarig nämnd. 
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Överenskommelser om verksamhetsstöd hävs och innestående medel 
betalas ej ut 

Som tidigare beskrivits finns två överenskommelser mellan Nämnden och Föreningen 

vad gäller stöd till mötesplatser. Stödet till mötesplatsen Kroksbäck utgörs av ersättning 

om 1 800 000 kronor årligen som ska finansiera tre heltidstjänster, 

verksamhetskostnader samt verksamhetsutveckling. Förutom denna ersättning får 

Föreningen tillgång till subventionerade lokaler i Krocksbäcksskolan till ett värde av 

över 500 000 kronor årligen. Stödet till mötesplatsen City utgörs av ersättning om 2 300 

000 kronor årligen som ska finansiera tre heltidstjänster, verksamhetskostnader, drift, 

hyra samt verksamhetsutveckling.  

Det framgår av överenskommelserna att ”Föreningens verksamhet ska bedrivas i 

enlighet med nämndens allmänna bestämmelser och bidragsbestämmelser samt följa 

Malmö stads regler och riktlinjer för stöd till idéburen sektor. Föreningen ska vara 

bidragsberättigad under hela verksamhetsperioden”. Utifrån tidigare argumentation om 

att Föreningens verksamhet inte bedrivits i enlighet med grundläggande kriterier i 

aktuella regelverk och utifrån Förvaltningens förslag att Föreningen inte längre ska vara 

bidragsberättigad efterlevs inte ovan beskriva förutsättningar i överenskommelserna. 

Vidare kan noteras vad som redan beskrevs i Nämndens beslut i maj, nämligen att det 

finns betydande frågetecken kring ifall det ekonomiska stödet enligt 

överenskommelserna gått till det som stödet faktiskt ska finansiera. Eftersom den 

ekonomiska redovisningen inte kan klargöra detta har Föreningen även brutit mot 

aktuella villkor att ersättningen ska gå till vissa utpekade kostnadsposter.  

Överenskommelserna ger uttryck för parternas vilja, men utifrån dess innehåll kan det 

diskuteras ifall de genererar samma rättsliga bundenhet som ett avtal i mer formell 

mening som kan prövas av en domstol. Oaktat vilket menar Förvaltningen att samma 

grundprinciper inom avtalsrätten om förutsättningarna för hävning kan tillämpas. 

Utifrån vad som beskrivs ovan föreligger ett sådant väsentligt “avtalsbrott” - avsteg från 

vad parterna överenskommit - att Nämnden kan och bör häva de båda 

överenskommelserna om verksamhetsstöd, med innebörden att de omedelbart upphör. 

De medel som hållits inne i väntan på ett slutligt beslut, ska utifrån vad som beskrivits 

inte heller utbetalas. 

Frågan om återkrav av redan utbetalt verksamhetsstöd bedöms senare 

Det kan finnas rättsliga förutsättningar att återkräva redan utbetalda medel. Att kräva 

tillbaka ersättning i efterhand kan däremot vara en svår process i praktiken. Det är 

Förvaltningens uppfattning att beslut i frågan om återkrav inte bör tas genom detta 

ärende. Nämnden bör avvakta utvecklingen, för att framöver bedöma om ett återkrav 

kan komma att vara framgångsrikt eller ej utifrån en helhetsbedömning. 
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Polisanmälan som ansluter sig till den stadskontoret redan gjort 

Stadskontoret har lämnat in en polisanmälan för Malmö stads räkning vad gäller såväl 

Föreningen som Flamman SFC. Utifrån denna bedömning och utifrån de uppgifter 

även tjänstepersoner vid Förvaltningen tagit del av är det Förvaltningens uppfattning att 

Nämnden bör besluta om att Förvaltningen också ska lämna in en polisanmälan, med 

hänvisning till framförallt samma beskrivning och samma dokumentation som 

stadskontoret redan lämnat. Anmälan avser däremot lämpligen endast Föreningen, då 

Nämnden till skillnad från stadskontoret inte har någon direkt egen relation med 

Flamman SFC.   

Barnkonsekvensanalys 

Föreningen har under flera år bedrivit verksamhet som har varit positiv för barn och 

unga. De beslut som Förvaltningen nu föreslår Nämnden att fatta kommer påverka 

Föreningen och dess möjlighet att fortsätta bedriva sin nuvarande verksamhet. Detta 

kommer således sannolikt påverka barn och unga, även negativt. Mot bakgrund av detta 

har en utredning vidtagits för att analysera och bedöma barnrättsintresset. Vad som 

utgör barnets bästa är inte alltid möjligt att fullt ut fastställa då flera olika aspekter kan 

behöva bedömas.  

Att direkt fråga berörda barn och unga om deras uppfattning kring föreslagna beslut 

har av flera skäl inte bedömts som lämpligen genomförbart. Att den aktuella 

verksamheten hos Föreningen inte är Nämndens egen och Förvaltningens personal 

därigenom inte har uppbyggda relationer med berörda skapar vissa svårigheter att föra 

samtal på ett bra sätt direkt med dem. Därutöver bedömer Förvaltningen att samtal 

direkt med berörda innan Nämndens arbetsutskott tagit ställning till Förvaltningens 

beslutsförslag, och den politiska inriktningen på beredningsstadiet således klarlagts, 

endast hade riskerat att skapa onödig oro hos berörda. Enskilda samtal kräver en inte 

obetydlig tidsåtgång som inte finns under perioden mellan arbetsutskottets 

sammanträde och Nämndens sammanträde. I det aktuella ärendet har Förvaltningen 

bedömt att det är viktigt att nå ett beslut i närtid efter att Förvaltningen inte längre 

behöver invänta ytterligare resultat från den externa granskningen.  

Förvaltningen har däremot beaktat berörda barn och ungas uppfattningar på andra sätt, 

varför deras åsikter klargörs i utredningen inför beslut. Förvaltningen har samtalat med 

såväl företrädare för Kroksbäcksskolan som företrädare för Förvaltningens 

fritidsgårdverksamhet som har nära kännedom om barn och unga i aktuella områden. 

De ger en samstämmig beskrivning av att det finns en grupp barn och unga som 

regelbundet besöker Föreningens verksamheter och uppskattar detta. Av Föreningens 

eget yttrande9 till Förvaltningen ger Föreningen vidare uttryck för att berörda barn och 

unga beskriver tydligt att de vill att Föreningen ska fortsätta finnas. Att det finns en inte 

 
9 Yttrandet är en del av beslutsunderlaget som Yttrande begäran om bordläggning, Flamman Ungdomarnas Hus. 
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obetydlig grupp av Malmös barn och unga som önskar att det satsas på olika former av 

mötesplatser stöds av den statistik som Förvaltningen samlat in för egen del genom 

enkäter, såsom i den senaste fastställda rapporten ”Ung livsstil Malmö”. Sammantaget 

har Förvaltningen därmed ingen anledning att utgå från annat än att de barn och unga 

som idag väljer att delta i Föreningens olika verksamheter som utgångspunkt är positiva 

till dessa och inte önskar att det fattas beslut som sannolikt begränsar Föreningens 

möjligheter att fortsätta med verksamheterna. Förvaltningen bedömer att med denna 

utgångspunkt kommer barn och ungas inställning till tjänsteskrivelsens beslutsförslag 

fram, vilket är en viktig faktor i den slutliga bedömningen.  

Vad gäller bestämmelserna i Barnkonventionen är det mot bakgrund av Nämndens 

verksamhetsområde och Föreningens verksamhet framför allt artikel 31 (rätt till vila, lek 

och fritid) som berörs samt indirekt även artikel 6 (rätt till liv och utveckling). 

Föreningens huvudsakliga verksamhet i relation till Nämnden är de båda 

mötesplatserna City och Kroksbäck. Förvaltningen har ingen annan information än att 

Föreningen fortsatt bedrivit verksamhet på mötesplatserna under 2025 trots att medel 

hållits inne från bl.a. Nämnden. Föreningen lämnade i september in rapporter för de 

båda mötesplatserna vilka redogör för perioden januari-juni 2025. De beskriver där att 

mötesplatsen Kroksbäck haft i genomsnitt omkring 900 besök per månad och utifrån 

den beskrivna besöksstatistiken avseende mötesplatsen City framgår omkring 2500 

besök i genomsnitt per månad.  

Föreningen beskriver själva på sin hemsida att Föreningens mötesplatser välkomnar 

barn och unga för gemenskap och fritidsaktiviteter. Här finns bl.a. möjlighet att prata 

med en vuxen, få stöttning med läxor, umgås med kompisar, spela biljard, spela pingis 

eller dansa. Såväl Nämnden som flera andra nämnder inom Malmö stad samt 

civilsamhällesaktörer har verksamheter som arbetar med att stötta Malmös barn och 

unga. Nämndens fritidsgårdars verksamhetsinnehåll liknar det som Föreningen själv 

beskriver gällande sina mötesplatser och åldersintervallet överlappar.  

Vad gäller Föreningens mötesplats Kroksbäck finns där fler aktörer i närområdet. 

Däribland Nämndens egna verksamheter. Nämnden driver sedan en längre tid tillbaka 

fritidsgårdar i Kroksbäck och Holma, varav den senare har förstärkts med personal för 

att med mobila arbetssätt nå fler. Vid behov kan detta behållas och även förstärkas 

ytterligare. Därutöver finns i det relativa närområdet sedan detta år en ny fritidsgård i 

Hyllie. Fritidsgårdarna samarbetar dessutom med andra kommunala anläggningar i 

området såsom Hylliebadet och Hyllie Sportcenter som aktiverar barn och unga.  

Mötesplatsen City är placerad centralt i Malmö där flera andra aktörer och aktiviteter 

finns i närområdet. Nämnden bedriver exempelvis fritidsgårdverksamheten City 

fritidsgård nära Lugnet, samt i Sofielund, där den senare har förstärkts med utökad 
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personal och utökade öppettider. Sofielunds fritidsgård arbetar därutöver mobilt i 

områdena Augustenborg, Möllevången, Sofielund och Sorgenfri.  

Sammantaget är det Förvaltningens bedömning att det redan finns kompensatoriska 

insatser för att stötta upp eventuella barn och unga som skulle mista aktiviteter ifall 

Föreningens verksamhet för aktuella mötesplatser begränsas eller upphör helt. 

Beroende på resultatet är Förvaltningen därutöver redo att arbeta för att ytterligare 

stärka upp vid behov. Däribland gör fritidsgårdarna löpande behovsanalyser gällande 

sin verksamhet kring på vilket sätt som barn och unga önskar bedriva sin fritid, för att 

därigenom på bästa sätt möta upp aktuella lokala behov utifrån exempelvis öppettider, 

arbetssätt och målgrupper.  

Förvaltningen bedömer att de föreslagna åtgärderna kan komma att påverka barn och 

unga, inte minst om tidigare uppskattade fritidsaktiviteter försvinner. Det har ovan 

konstaterats att det finns en grupp barn och unga i Malmö som kommer var missnöjda 

med de av Förvaltningen föreslagna besluten. Under en övergångsperiod kan det leda 

till negativa aspekter, däribland med anledning av att relationsbyggande ofta tar tid och 

upparbetade relationer riskerar att avbrytas om Föreningens verksamhet begränsas eller 

upphör. Däremot har exempelvis Nämndens fritidsgårdsledare betydande erfarenhet av 

just denna typ av viktiga långsiktiga relationsbyggande och förtroendeskapande med 

barn och unga.  

Det finns således skäl ur ett barnkonsekvensperspektiv som talar mot de beslutsförslag 

som Förvaltningen lämnat. Samtidigt finns också starka argument som talar för 

beslutsförslagen, även med beaktande av barnrättsintresset. Förvaltningen bedömer att 

på ett generellt plan och på längre sikt är det viktigt, inte minst för barn och unga, att 

allmänna medel går till aktörer inom civilsamhället som sköter sig och uppfyller 

grundläggande kriterier i gällande regelverk. Det är vidare viktigt, också för barn och 

unga, att det kan konstateras att ekonomiska medel går ut i den faktiska verksamheten 

som planerat. Utöver dessa argument och de skäl som därutöver framgått av 

tjänsteskrivelsen kan det av utredningen konstateras att det redan idag finns flera andra 

aktörer -såväl offentliga som inom civilsamhället – som bedriver liknande verksamhet 

som nu berörd och som Förvaltningen bedömer komma kunna bistå i att minska 

eventuella negativa följdverkningar för de barn och unga som berörs. Även med 

beaktande av barnperspektivet och barnets bästa så bedömer Förvaltningen 

sammantaget därför att Nämnden ska besluta i enlighet beslutsförslagen.   

Ansvariga 
Johan Hermansson, direktör 


